
UCHWAŁA NR XIV/335/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

w sprawie udzielenia jednostkom samorządu terytorialnego w 2025 roku pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej z budżetu Województwa Wielkopolskiego na realizację wybranych zadań 

zgłoszonych w ramach Programu pn. „Błękitno-zielone inicjatywy dla Wielkopolski”. 

Na podstawie art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907, z 2025 r. poz. 39 
i z 2022 r. poz.  poz. 1079) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Udziela się pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego ze środków budżetu 
Województwa Wielkopolskiego na realizację wybranych zadań zgłoszonych w ramach Programu 
pn. „Błękitno-zielone inicjatywy dla Wielkopolski” w łącznej wysokości 4 499 668,00 zł. 

2. Szczegółowy podział pomocy finansowej dla poszczególnych jednostek samorządu 
terytorialnego 
oraz rodzaje prac określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE4DDDC8-D4AE-4615-AF86-5EC8281B65AE. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 

 
Szczegółowy podział środków dla poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego 

 

Lp. Nazwa 
wnioskodawcy Nazwa przedsięwzięcia Kwota przyznanej dotacji [zł] 

1. Gmina Wyrzysk Błękitno-Zielony Wyrzysk 147 700,00 zł 

2. Gmina Skoki 

„Zagospodarowanie terenu przy ścieżce 
pieszo-rowerowej pomiędzy  

ulicą Parkową a Turystyczną w Skokach  
- etap II” 

150 000,00 zł 

3. Powiat Wrzesiński 
„Budowa ogrodu sensorycznego  
przy Zespole Szkół Specjalnych  

im J. Korczaka we Wrześni” 
133 362,00 zł 

4. Gmina Opalenica Rewitalizacja rynku w Opalenicy  
- tereny zielone 150 000,00 zł 

5. Gmina Mosina 
Zachowanie oraz zwiększenie terenów 

zielonych w mieście Mosina  
poprzez nasadzenia drzew i krzewów 

141 778,00 zł 

6. Gmina Gniezno Pierwsza pasieka gminna  
- nasz wkład w bioróżnorodność regionu 67 738,00 zł 

7. Gmina Wolsztyn „Zagospodarowanie Placu Partnerstwa 
Miast przy ul. Wodnej w Wolsztynie” 

145 827,00 zł 

8. Powiat Pilski 

„Ogród wiedzy - błękitno-zielona 
transformacja  

I Liceum Ogólnokształcącego  
w Pile” 

149 394,00 zł 

Załącznik do uchwały Nr XIV/335/25
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego
z dnia 23 czerwca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE4DDDC8-D4AE-4615-AF86-5EC8281B65AE. Uchwalony Strona 1



9. Gmina Pobiedziska 

Zwiększenie terenów zielonych  
w Pobiedziskach w celu stworzenia 

miasta odpornego na zmiany klimatu 
poprzez zagospodarowanie zielenią  

ul. Jagiełły, ul. Zielonej, ul. Tysiąclecia,  
ul. Poznańskiej oraz ul. Gajowej  

w Pobiedziskach 

135 000,00 zł 

10. Miasto i Gmina 
Mieścisko 

Nasadzenie zieleni na Osiedlu Młodych  
w Mieścisku 53 350,00 zł 

11. Gmina Granowo Rewitalizacja istniejącego zbiornika 
wodnego na terenie Gminy Granowo 142 326,00 zł 

12. Gmina Złotów 

„Redukcja emisji zanieczyszczeń drogą  
do błękitno zielonego środowiska” 

 - modernizacja kotłowni  
w Szkole Podstawowej w Kleszczynie 

150 000,00 zł 

13. Gmina Łubowo 
„Rewitalizacja terenów zielonych  

oraz stawu w m. Imielno,  
działka nr ewid.148, gm. Łubowo” 

149 998,00 zł 

14. Gmina Śrem Błękitno-zielone inicjatywy  
w Szkole Podstawowej nr 5 w Śremie 148 336,00 zł 

15. Gmina Międzychód 
„Zielone płuco Międzychodu - 

rewitalizacja Parku im. Oscara Tietza  
nad Jeziorem Miejskim w Międzychodzie” 

150 000,00 zł 

16. Miasto Gniezno Poprawa jakości wód jeziora Winiary  
w Gnieźnie 126 360,00 zł 

17. Gmina Powidz 

Zielony zakątek- zagospodarowanie 
terenu przy Zespole  

Szkolno-Przedszkolnym  
w Powidzu 

132 813,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE4DDDC8-D4AE-4615-AF86-5EC8281B65AE. Uchwalony Strona 2



18. Gmina Lisków „Chwila relaksu w ukwieconym  
Parku Miododajnym w Liskowie” 99 324,00 zł 

19. Gmina Miedzichowo „Zagospodarowanie terenu zieleni  
Parku w Bolewicach” 134 820,00 zł 

20. Miasto i Gmina 
Grabów nad Prosną 

„Zielone serce wsi - modernizacja  
parku w miejscowości Chlewo - etap I” 150 000,00 zł 

21. Miasto i Gmina 
Krotoszyn 

Utworzenie trzech zielonych  
przystanków autobusowych  
na terenie miasta Krotoszyn 

112 950,00 zł 

22. Powiat Gnieźnieński Błękitno-Zielona geodezja 150 000,00 zł 

23. Gmina Oborniki 

Redukcja nawierzchni utwardzonych  
i zwiększenie powierzchni biologicznie 

czynnej przy ulicy Marsz. J. Piłsudskiego  
w Obornikach 

105 561,00 zł 

24. Gmina Dobra 
Zielona strefa aktywności  

- zagospodarowanie terenów  
zieleni na stadionie miejskim w Dobrej 

150 000,00 zł 

25. Gmina Nekla „Edukacyjna zielona przestrzeń  
na dz. nr ewid. 1376/1 w Nekli” 150 000,00 zł 

26. Gmina Miejska 
Słupca 

„Błękitno - zielony historyczny zakątek  
w Słupcy - rewitalizacja istniejącego 

skweru przy Małym Rynku” 
133 488,00 zł 

27. Gmina Krzemieniewo Zielony zakątek rekreacyjny  
oraz tężnia solankowa w Krzemieniewie 100 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE4DDDC8-D4AE-4615-AF86-5EC8281B65AE. Uchwalony Strona 3



28. Gmina Budzyń Teren relaksu nad stawem  
we wsi Wyszyny - Etap I 150 000,00 zł 

29. Powiat Koniński Dom Pomocy Społecznej w Ślesinie  
zieloną oazą Powiatu Konińskiego 132 650,00 zł 

30. Gmina i Miasto 
Raszków 

Zagospodarowanie przestrzeni publicznej 
w zakresie poprawy jakości życia  

i powietrza poprzez instalację  
tężni sonicznej wraz z elementami małej 
architektury i nasadzeniami roślinności 

112 500,00 zł 

31. Gmina i Miasto 
Pyzdry 

Rozbudowa zielonej przestrzeni  
na Rynku w Pyzdrach 52 000,00 zł 

32. Gmina Godziesze 
Wielkie 

Zagospodarowanie istniejącego terenu 
zielonego za budynkiem Urzędu Gminy 

Godziesze Wielkie z wykorzystaniem 
nawierzchni przepuszczalnej 

129 000,00 zł 

33. Gmina Białośliwie 

„Sensoryczny ogród miododajny  
w Nieżychowie” – zagospodarowanie 

 wolnej przestrzeni przy budynku  
świetlicy wiejskiej w Nieżychowie 

125 600,00 zł 

34. Gmina Przykona Błękitno-zielone przystanki ekologiczną 
wizytówką Gminy Przykona 100 294,00 zł 

35. Gmina Grzegorzew 

„Ach! Plac zabaw, fajna sprawa!  
Tam dopiero jest zabawa!  

- Budowa Zielonego placu zabaw  
przy przedszkolu w Grzegorzewie” 

116 349,00 zł 

36. Gmina Sieroszewice Z naturą w sercu  
- mural ekologiczny dla naszej planety 21 150,00 zł 

Suma 4 499 668,00 zł 

 
Jednostki Samorządu Terytorialnego: dział 900, rozdział 90095, § 6300 kwota: 4 499 668,00 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE4DDDC8-D4AE-4615-AF86-5EC8281B65AE. Uchwalony Strona 4



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XIV/335/25 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

Program pn. „Błękitno-zielone inicjatywy dla Wielkopolski” realizowany jest na podstawie 
uchwały 1107/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 19 grudnia 2024 roku 
w sprawie Programu pn. „Błękitno-zielone inicjatywy dla Wielkopolski” oraz ogłoszenia naboru 
wniosków na dofinansowanie zadań do realizacji w 2025 r. z zakresu ochrony środowiska 
w ramach tego Programu. 

Celem Programu jest wspieranie przez Województwo Wielkopolskie działań inwestycyjnych 
w zakresie ochrony i wzmacniania przyrody oraz naturalnych jej procesów – poprzez ich 
dofinansowanie. 

Program spotkał się z bardzo dużym zainteresowaniem. Wpłynęło 167 wniosków. Zgodnie                          
z postanowieniem pkt. 8 ppkt. 1 oraz pkt. 9 ppkt. 1 Regulaminu Programu pracownicy 
Departamentu Korzystania i Informacji o Środowisku Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego w Poznaniu dokonali wnikliwej oceny przedłożonych wniosków. 12 wniosków 
zostało odrzuconych z przyczyn formalnych. Ocenie merytorycznej podlegało 155 wniosków. 
W oparciu o tę ocenę, niniejszą uchwałą, przyznano dofinasowanie jednostkom samorządu 
terytorialnego. Szczegółowy podział środków na poszczególne jednostki i zadania zawiera 
załącznik do niniejszej uchwały. 

W budżecie Województwa Wielkopolskiego zabezpieczono na ten cel kwotę 4 500 000,00 zł 
(dział 900, rozdział 90095, § 6300), która została rozdysponowana na realizację 36 projektów. 

Wobec powyższego, przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE4DDDC8-D4AE-4615-AF86-5EC8281B65AE. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/335/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 23 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		Patryk Szczechowiak
	2025-06-24T08:34:55+0200
	UMWW
	ERADNI20
	Podpis w systemie eRadni20 przezPatryk Szczechowiak




